ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E S A N T A T E R E Z A

Av. Itália, 474 – Fone: (54) 3456.1033

Ata 03/2024 – HABILITAÇÃO E CONTEMPLAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2024

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

Após a análise e julgamento do certame licitatório sob a modalidade Chamada Pública 230-2024,

cujo objeto é a seleção de projetos culturais dos diversos segmentos, financiado com recursos

disponibilizados pela Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB), consoante a Lei

14.399 de 08 de Julho de 2022 e Decreto 11.740 de 18 de Outubro de 2023, Decreto 11.453 de

23 de Março de 2023 e Lei 13.018 de 22 de Julho de 2014. A Secretaria Municipal da Cultura

torna público a lista dos Habilitados/Contemplados pelos critérios de seleção do Edital nº

06/2024.

CASSIUS ANDRÉ FANTI ME, com os projetos:

1º Projeto: Arquivo Histórico e Cultural do Município de Santa Tereza/RS

Pontuação: 97,5

Valor: 15.650,00 (quinze mil e seiscentos e cinquenta reais)

Classificação: Habilitado/Contemplado

2º Projeto: Memórias das Enchentes do Município de Santa Tereza/RS

Pontuação: 95

Valor: 16.650,00 (dezesseis mil e seiscentos e cinquenta reais)

Classificação: Habilitado/Contemplado

Santa Tereza, 30 de agosto de 2024

Daniela Castoldi

Secretária Municipal de Turismo, Cultura e Desporto.